莆田市教师进修学院文件

莆市教院 [2014] 44号

关于召开莆田市高中毕业班学科会议的通知

各县区（管委会）教师进修学校（事务局），各有关中学：

为了提升新课程教学质量，准确把握高考动向，认真做好2015届高中毕业班教学工作，提高教学针对性和复习效率，经研究，决定召开莆田市高中毕业班学科会议。现将有关事项通知如下：

一、会议内容：

1.传达省高中毕业班学科会议精神。

2.交流、研讨下一步高中毕业班教学经验和复习策略。

二、参加对象:
各县区相应学科教研员1人,各校相应学科高三备课组组长1人（数学文理科各1人）。

三、时间及地点：见附件。
请各学科与会老师于会议当日8：30前（数学学科于7:50前）到达会议地点报到，会期一天。

四、其他事项：

与会人员的差旅费回原单位报销。

附件：莆田市高中毕业班学科会议安排表

莆田市教师进修学院

2014年12月16日

附件：
莆田市高中毕业班学科会议安排表

	时间
	学科
	地  点
	内   容

	12月24日

（星期三）
	物理
	仙游侨中
	1.复习课观摩：《带电粒子在磁场中的运动》（仙游侨中 陈金鹏）

2.讲座：《近几年高考物理试题评析》（仙游侨中 郑云清）

	12月24日

（星期三）

7：50前报到
	数学
	莆田四中
	1.复习课观摩：《试卷讲评》（莆田四中  许建仙）

2.讲座：（1）《函数与导数模块高考考查情况分析与复习备考意见与建议》（莆田六中  林金沂）

（2）《解析几何模块高考考查情况分析与复习备考意见与建议》（莆田二中  李志洪）

（3）《试卷讲评课基本规范研究》（市进修学院  戴建仁）

	12月26日

（星期五）
	历史
	哲理中学
	1.传达省学科会议精神（市进修学院  林炳勇）

2.讲座：（1）《2014年高考历试卷分析及教学反思与对策》（莆田二中  唐黄静）

（2）《普通中学如何进行有效的一轮复习》（莆田三中  陈华军）

（3）《高三历史复习应注意的几个问题》（哲理中学  陈其聪）

	12月26日

（星期五）
	英语
	莆田五中
	1.复习课观摩：《高三英语词汇复习》（莆田五中  林素钦）

2.讲座：（1）《高三英语第一轮复习策略》（市进修学院 郑少颖）

（2）《高中英语复习有效性研究》（莆田五中 吴兰青）

	元月6日

（星期二）
	生物
	莆田二中
	1.复习课观摩：《试卷讲评》（莆田二中 李建梅）

2.讲座：《如何进行试卷讲评》（莆田二中  朱玲玲）

	元月8日

（星期四）
	语文
	莆田十中
	1.复习课观摩：《习题讲评指导》（莆田十中  黄燕洪）

2.讲座：（1）2014年高考质量分析》（莆田二中 许家豪）

（2）《如何提升讲评课效能》（莆田一中  关小琼）

	元月9日

（星期五）
	化学
	莆田四中
	1.复习课观摩：《试卷讲评》（莆田四中 曾国树）

2.讲座：《如何进行试卷讲评》（莆田四中  陈文瑞）

	元月9日

（星期五）
	地理
	莆田侨中
	1.复习课观摩：《区位分析习题讲评》（莆田侨中  黄益章）

2．讲座：《高三地理试卷讲评课的有效性》（莆田五中 李丽阳）

	12月11日
	政治
	莆田一中
	（已举办）

———————————————————————————————————
抄送：莆田市教育局，（存档2）。
———————————————————————————————————

莆田市教师进修学院办公室        2014年12月16日印发

———————————————————————————————————

PAGE
- 1 -